INDICAÇÃO Nº 95/2025

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicamos ao Senhor Prefeito que, junto ao setor
competente, que seja realizada a Iluminação Pública no Bairro do Chapadão.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, viemos, por meio desta, solicitar a
implantação de iluminação pública no bairro rural do Chapadão. Tal medida se faz
necessária para garantir a segurança e o bem-estar dos moradores, além de
contribuir para a melhoria da infraestrutura do bairro.

A falta de iluminação nas ruas do Chapadão tem gerado
preocupação entre os residentes, pois a escuridão facilita a ocorrência de atos
ilícitos e dificulta a circulação de pedestres durante a noite. A iluminação adequada
contribuirá para a redução da criminalidade e proporcionará maior tranquilidade a
todos os moradores.

Solicitamos, portanto, que seja realizada uma avaliação
técnica e que sejam tomadas as providências necessárias para a instalação de
postes de iluminação nas ruas do Chapadão.

Desde já, agradecemos pela atenção e ficamos à
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 07 de março de 2025.

assinado eletronicamente
JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador-UNIÃO

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereadora-PSDB